
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 8 maja 2024 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu 
gorlickiego i tarnowskiego ziemskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie (nr poz. rej. 18/23) Wojewody Małopolskiego z dnia 7 czerwca 2023 r. 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu gorlickiego i tarnowskiego ziemskiego 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 4138). 

§ 2. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zapowietrzonego. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Krzysztof Jan Klęczar 

 

Id: 3C12FB81-4988-41EF-A866-ED6623A639B8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

WR-II.913.33.2023 

Rozporządzenie Wojewody Małopolskiego 7 czerwca 2023 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 
pszczół na terenie powiatu gorlickiego i tarnowskiego ziemskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. 
poz. 4138) zostało wydane na wniosek Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 6 czerwca 
2023 r. w oparciu o wynik dodatni badania w kierunku zgnilca amerykańskiego pszczół przeprowadzonego 
w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Krakowie.  

Jednostki Inspekcji Weterynaryjnej monitorujące ogniska choroby po dokonaniu przeglądu pasiek uznały 
ognisko choroby za wygasłe. W związku z powyższym zaistniały podstawy faktyczne i prawne do uchylenia 
rozporządzenia z 7 czerwca 2023 r. 

Przedmiotowe rozporządzenie wydaje się na wniosek Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, 
pismo znak: WIW-ChZ.913.12.7.2024 z 26 kwietnia 2024 r. 

Id: 3C12FB81-4988-41EF-A866-ED6623A639B8. Uchwalony Strona 1


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 8 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


